
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 05440/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     83
approvata il 14 luglio 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - FORNITURA DI UN VIDEOPROIETTORE, DI UN BOX
PREFABBRICATO E DI UNA LAVASCIUGAPAVIMENTI PER IL CENTRO CIVICO
DELLA CIRCOSCRIZIONE 10. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DI EURO
4.981,20.FINANZIAMENTO CON ECONOMIE DI MUTUO

Per la realizzazione di alcune attività rivolte all’utenza (attività di comunicazione/
manifestazioni/ecc.), questa Circoscrizione necessita di adeguati supporti audiovisivi nonché di
un box necessario per il ricovero di materiale quale gazebo, griglie, transenne, tavoli, sedie ecc.
Inoltre, al fine di consentire un’adeguata pulizia nella palestra dell’impianto sportivo “Torrazza”
si rende altresì necessario l’acquisto di una lavasciugapavimenti.

Visto che il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, attribuisce alle Circoscrizioni (art. 17 comma 4) la
competenza per l’attività negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto
previsto dal Regolamento per il Decentramento.

Attesa la necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto dei beni in argomento, si è ritenuto
di affidare:
- la fornitura di un box prefabbricato, per un importo di Euro 1.002,00 (IVA 20%

compresa), alla ditta Fiocchi Box prefabbricati S.p.A. via dell’Artigianato 21 – 15055
PONTECURONE (AL) – P.I. 01237920069, quale già aggiudicataria della fornitura di
un box per il magazzino sito in via Roveda 34 (delle medesime dimensioni e
caratteristiche di quello necessario per il Centro Civico), come da determinazione
dirigenziale mecc. 200511069/93 del 5 dicembre 2005, esecutiva dal 22 dicembre 2005
e considerata la validità dell’offerta della ditta succitata;

- la fornitura di un videoproiettore  con l’indizione di un gara esplorativa a trattativa privata
ai sensi dell’art. 14 del Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato dal
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005. Con lettera prot. 3902/4.11.1 del 21 aprile
2006 sono state invitate a presentare offerta le ditte sottoindicate:  
ABA – ACUSON – BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS – GALLENCA –
OVRIT VIDEO - UNIEURO.
Delle ditte citate hanno presentato offerta entro il limite le ditte: ABA – ACUSON –
BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS – GALLENCA – OVRIT VIDEO.
La Commissione esaminatrice preposta al vaglio dei preventivi, riunitasi in data



12.05.2006 ha ritenuto di proporre l’affidamento alla Ditta ABA S.r.l. – Corso Unione
Sovietica 612/15A – 10135 Torino – P.I. 04921270015 - Cod. Cred. 90012N, per un
totale di Euro 660,00 (IVA 20% compresa), per la fornitura di un videoproiettore.

- la fornitura di una lavasciugapavimenti  con l’indizione di un gara esplorativa a trattativa
privata ai sensi dell’art. 14 del Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato dal
Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005. Con lettera prot. n. 3904/4.11.1 del 21 aprile
2006 sono state invitate a presentare offerta le Ditte sottoindicate:
AMPRIMO – CANTELLO – COLMAN – GALLENCA – PIMAD.
Delle ditte citate hanno presentato offerta entro il limite le Ditte: AMPRIMO –
CANTELLO – COLMAN – PIMAD.
La Commissione esaminatrice preposta al vaglio dei preventivi, riunitasi in data 12
maggio e successivamente in data 29 maggio 2006 ha ritenuto di proporre l’affidamento
alla Ditta PIMAD – Via Podgora 20 – 10135 Torino - 00955250014 – Cod. Cred.
90347C, per un totale di Euro 3.319,20 (Iva 20% compresa), per la fornitura di una
lavasciugapavimenti.   

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
     

DETERMINA

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 17 comma 4, lettera d del Regolamento per la disciplina dei contratti approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale del 7 marzo 2005:
- la fornitura di un box prefabbricato, compreso trasporto e montaggio, per Euro 1002,00 (IVA 20%

compresa), alla ditta FIOCCHI BOX PREFABBRICATI  S.P.A. – Via dell’Artigianato 21 – 15055
Pontecurone (AL) – P.I. 01237920069 - Cod. Cred. 120410L;

- la fornitura di un videoproiettore, per Euro 660,00 (IVA 20% compresa), alla ditta ABA S.r.l. –
Corso Unione Sovietica 612/15A – 10135 Torino – P.I. 04921270015 - Cod. Cred. 90012N;

- la fornitura di una lavasciugapavimenti, per Euro 3.319,20 (IVA 20% compresa) alla ditta PIMAD
– Via Podgora 20 – 10135 Torino - 00955250014 – Cod. Cred.  90347C.

2) Di imputare la spesa al complessiva di Euro 4.981,20 (IVA 20 % compresa) al codice intervento 2010105
del Bilancio 2006, cap. 108000/0 “Acquisto mobili, macchine ed attrezzature per ufficio”;

3) Di finanziare la suddetta spesa, anziché con finanziamento a medio-lungo termine da richiedere ad istituto
da stabilire, mediante l’utilizzo di economie di mutuo già perfezionato, derivanti da minore occorrenza
finanziaria e finanziati con il sotto elencato Istituto, secondo il seguente prospetto:



Del/DetImporto
Anno Mecc.

Impegno Anno
Bil. Cap. Art. N. Mutuo Istituto

Mutuante

1.662,00 2006 1338 2006-5938 2006 113700 0 1314
CREDIOP
S.p.A.

3.319,20 2006 1338 2006-5945 2006 113700 0 1599

MONTE
TITOLI
S.P.A.

4.981,20 TOTALE

Conseguentemente, i suddetti impegni verranno mandati in economia per l’importo
corrispondente all’utilizzo ed il Codice di risorsa n. 5030020 del Bilancio 2006, cap. 41300,
“Mutui diversi da contrarre”, a seguito della rinuncia ad un nuovo finanziamento, verrà radiato
dell’importo di Euro 4.981,20, in sede di conto consuntivo.

Il presente provvedimento non produce spese indotte, né oneri finanziari in quanto attinge da
mutui già stipulati.                        

Torino, 14 luglio 2006                                IL DIRETTORE
dott. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

     

     


